[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 декабря 2013 г. N 534-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01.07.2011 N 283-П

Правительство Новосибирской области постановляет:
Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 01.07.2011 N 283-п "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Комплексная региональная программа развития профессионального образования на 2011 - 2015 годы" (далее - Программа) следующие изменения:
1. Подраздел "Понятия и термины, используемые в Программе" раздела II "Обоснование необходимости разработки Программы" дополнить абзацами следующего содержания:
"новые программы профессионального образования - образовательные программы среднего профессионального образования, дополнительные профессиональные программы, подготовка по которым ранее в профессиональном образовательном учреждении не велась;
новые модели профессионального образования - модели профессионального образования, в основу которых заложены не использованные ранее механизмы реализации процесса получения профессионального образования (модель непрерывного профессионального образования, модель открытого непрерывного профессионального образования школьников на основе социального партнерства с предприятиями, непрерывного профессионального образования "Политехническая и агрошкола", частно-государственного партнерства, формирование территориальных отраслевых кластеров, сетевого взаимодействия образовательных учреждений профессионального образования на базе региональных или отраслевых ресурсных центров, многоуровневого многофункционального образовательного учреждения, социального партнерства образовательных учреждений высшего образования и среднего профессионального образования)".
2. В разделе III "Цели, задачи и целевые индикаторы Программы" после абзаца сто четвертого дополнить абзацами следующего содержания:
"доля учреждений профессионального образования, внедривших новые программы и модели профессионального образования, разработанные в рамках Программы, от общего количества учреждений профессионального образования рассчитывается как:

а21 / в21 x 100%,

где:

Постановление Правительства Новосибирской области от 09.12.2013 N 534-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 01.07.2011 N 283-п" {КонсультантПлюс}